



Положение о проведении теннисного турнира «SAMARA JOKER Spring Sprint 2024»

1. Организатор турнира

- Президент SAMARA JOKER TOUR

2. Разряд и категории турнира

- Турнир в парном разряде
- Турнир в категории MASTERS. Участники игроки SAMARA JOKER категорий MASTERS и TOUR в парном разряде. Пару могут составить игроки категории MASTERS и TOUR, либо TOUR и TOUR.
- Турнир в категории CHALLENGER. Участники игроки SAMARA JOKER категорий CHALLENGER и FUTURES. Пару могут составить игроки этих двух категорий в любых сочетаниях.
- Турниры в категориях проводятся при наличии минимум 6 заявок от пар в каждой из категорий, при меньшем количестве заявок проводится один объединенный турнир, в котором пару не могут составить два игрока категории MASTERS в парном разряде.

3. Регламент турнира

- Предварительный этап: турнир в группах. Состав групп формируется жеребьевкой, учитывающей текущий парный рейтинг SAMARA JOKER TOUR.
- Формат всех матчей турнира два сета до 4 выигранных геймов с розыгрышем решающего очка после второго счета «ровно», с розыгрышем решающего гейма по системе «тай-брейк» до 7 выигранных очков при счете 4:4 по геймам и с розыгрышем решающего сета по системе «супер тай-брейк» до 10 выигранных очков при счете 1:1 по сетам.
- Плей-офф основного турнира с розыгрышем всех мест с 1 по 8.
- Утешительный плей-офф турнир с розыгрышем всех мест.
- Мячи турнира 7/6 PRO

4. Место проведения

- Комплекс «Теннисный корт на траве», ул. Сов Армии, 291 А. 3 корта, покрытие искусственная трава
- На время матчей все участники обеспечиваются питьевой водой

5. Сроки проведения

- 18.05 09:00 18:00 / 21:00 в зависимости от количества пар
- При наличии женского турнира возможно начало мужского 17.05 с 19:00 (20:00)
- Жеребьевка турнира 15 мая в 20:00 на территории комплекса «Теннисный корт на траве»

6. Регистрация участников

- Внесением регистрационного взноса 2500 руб. с участника директору турнира на СБ карту
- Срок регистрации до 14.05 вторник 18:00

7. Награждение

- Призеры турнира награждаются медалями и призами
- Пары, занявшие 4-5 места, награждаются призами
- По результатам турниров начисляются рейтинговые очки

Директор и главный судья турнира: Pевякин Олег Васильевич, Президент SAMARA JOKER TOUR, e-mail: <u>ORevyakin@mail.ru</u>; тел: 8987-988-7311